CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

PROJETO DE LEI N.º 013, de 25 de agosto de 2021.

Autor:  vereador RICARDO BRUNO DIÓGENES SOUSA.

Dá nova denominação à Rua Savino

Barreira, no trecho compreendido:

Iniciando na Rua Izaura Nogueira

Diógenes até a Rua Nelson Maia,

conforme croquis.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE DECRETA:

Art. 1º. Dá nova denominação à Rua Savino Barreira, no trecho

compreendido: Iniciando na Rua Izaura Nogueira Diógenes até a Rua

Nelson Maia,  conforme croquis.

Art. 2º. O referido trecho será alterado e passará a ter sua denominação

oficial através de lei, com o seguinte nome:  ROBSON SOARES DE SOUSA

( conhecido popularmente por Ropinha );

Art.   3.º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2021.

______________________________________

RICARDO BRUNO DIÓGENES SOUSA

-vereador-